
DEUTSCHE HÖHERE PRIVATSCHULE WINDHOEK  
 

SCHULGEBÜHREN 2019 

 
Gültig vom 1.1.2019 bis 31.12.2019  

Die Gebühren sind in 10 gleichen Raten von Januar bis Oktober 2019 zahlbar. 
Die aktuelle DHPS Gebührenordnung ist anzuwenden. 

Sie ist auf der DHPS Webseite www.dhps-windhoek.de einsehbar  
und in der Verwaltung erhältlich. 

Regulär 
Pro Jahr 

Experten 
Pro Jahr 

A. SCHULE (inkl. Leihgebühren für Lehrmittel)   

Klasse 1 – 4  N$ 49 000.00 N$ 86 200.00 

Klasse 5 – 6  N$ 51 700.00 N$ 89 900.00 

Klasse 7 – 9  N$ 57 300.00 N$ 99 900.00 

Klasse 10 – 12  N$ 66 700.00 N$ 116 100.00 

B. BABYGRUPPE / KRABBELGRUPPE 1  (0-2 Jahre)  

5 x wöchentlich (6:45 Uhr – 13:00 Uhr) N$ 43 400.00 N$ 75 700.00 

5 x wöchentlich (6:45 Uhr – 17:00 Uhr) N$ 59 100.00 N$ 103 700.00 

C. KRABBELGRUPPE 2 / KINDERGARTEN / VORSCHULE  (2-6 Jahre)  

5 x wöchentlich (6:45 Uhr – 13:00 Uhr) inkl. Mahlzeiten N$ 43 000.00 N$ 73 900.00 

5 x wöchentlich (6:45 Uhr – 17:00 Uhr) inkl. Mahlzeiten N$ 58 800.00 N$ 102 500.00 

Tagestarif bis 13:00 Uhr inkl. Mahlzeiten N$ 320.00 pro Tag/pro Kind 

Tagestarif bis 17:00 Uhr inkl. Mahlzeiten N$ 370.00 pro Tag/pro Kind 
 

 Pro Jahr 

KINDER- UND JUGENDZENTRUM AB 1.KLASSE (ohne Ferienprogramm)  

5 x wöchentlich (bis  17:30 Uhr) inkl. Mahlzeiten N$ 23 400.00 

5 x wöchentlich (bis  14:00 Uhr) inkl. Mahlzeiten N$ 10 600.00 

INTERNAT  

Klasse 1 – 12  N$ 57 700.00 

Kaution (vor Aufnahme zahlbar, Rückerstattung nach schriftlicher Abmeldung)  N$ 2 000.00 

Wäschekosten (wahlweise)  N$ 2 200.00 

Gastschüler pro Nacht N$ 700.00 

Gastschüler pro Monat (bei Aufenthalt ab einem Monat) N$ 11 200.00 

GASTSCHÜLER (Reguläre Schulgebühren sind zutreffend)  

Bearbeitungsgebühr, zahlbar bei Anmeldung (wird nicht rückerstattet) N$ 1 000.00 

Kaution für Lehrmittel N$ 4 000.00 

ANDERE GEBÜHREN  

Bearbeitungsgebühr, zahlbar bei Anmeldung (wird nicht rückerstattet)  N$ 500.00 

Aufnahmegebühr Gruppe A, B, C 
Sofort zahlbar nach erfolgreicher Anmeldung (wird nicht rückerstattet) 

 
N$ 5 000.00 

LRS Gebühr (pro Kind, jährlich)  N$ 6 000.00 

Mahngebühr  N$ 400.00 

MITGLIEDSBEITRÄGE  

Mitgliedsbeitrag (ein Elternteil, jährlich) N$ 400.00 

Mitgliedsbeitrag (beide Elternteile, jährlich) N$ 500.00 

Freiwillige Einzelmitgliedschaft (jährlich) N$ 500.00 

Freiwillige Doppelmitgliedschaft (jährlich) N$ 600.00 
 

Bankverbindung Deutscher Schulverein Windhoek (1949), Current Account no: 62093 6704 72 
First National Bank, Branch Code 281 872 
Bargeldzahlungen über N$ 6 000.00 können nicht akzeptiert werden. 

Versicherung Alle Schüler sollten krankenversichert sein. Es steht im Ermessen der Eltern, die Wertsachen ihrer Kinder 
ebenfalls zu versichern, die Schule übernimmt keine Haftung für verloren- oder abhanden gekommene 
Gegenstände. 

 

Deutscher Schulverein Windhoek (1949) (incorporated association not for gain – Reg.no. 21/472) 
Tel: +264 (61) 373 145 – Fax: +264 (61) 221 306; PO Box 78 – Windhoek – Namibia 

e-mail: payment@dhps-windhoek.com 
 
 

http://www.dhps-windhoek.de/
mailto:payment@dhps-windhoek.com


DEUTSCHE HÖHERE PRIVATSCHULE WINDHOEK  
 

SCHOOL FEES 2019 

 
Valid from 1.1.2019 until 31.12.2019 

The fees are payable in 10 equal installments from January until October 2019. 
The latest DHPS School Fee Regulations are applicable. 

They are available on the DHPS Website www.dhps-windhoek.de  
or at administration. 

Regular 
Per Annum 

Expatriates 
Per Annum 

A. SCHOOL (incl. levy for teaching materials)   

Grade 1 – 4  N$ 49 000.00 N$ 86 200.00 

Grade 5 – 6  N$ 51 700.00 N$ 89 900.00 

Grade 7 – 9  N$ 57 300.00 N$ 99 900.00 

Grade 10 – 12  N$ 66 700.00 N$ 116 100.00 

B. BABYGROUP / TODDLERGROUP  (0-2 Years)  

5 x weekly (6h45 – 13h10) N$ 43 400.00 N$ 75 700.00 

5 x weekly (6h45 – 17h00) N$ 59 100.00 N$ 103 700.00 

C. TODDLERGROUP / KINDERGARTEN / PRESCHOOL  (2-6 Years)  

5 x weekly (6h45 – 13h10) incl. meals N$ 43 000.00 N$ 73 900.00 

5 x weekly (6h45 – 17h00) incl. meals  N$ 58 800.00 N$ 102 500.00 

Daily tariff until 13h10  incl. meals  N$ 320.00 per day/per child 

Daily tariff until 17h00 incl. meals   N$ 370.00 per day/per child 
 

 Per Annum 

CHILD AND YOUTH CENTRE FROM GRADE 1 (excl. holiday program)  

5 x weekly (until 17h30) incl. meals N$ 23 400.00 

5 x weekly (until  14h00) incl. meals N$ 10 600.00 

BOARDING SCHOOL  

Grade 1 – 12   N$ 57 700.00 

Deposit (payable upon admission, refundable after written notice)  N$ 2 000.00 

Laundry service (optional)  N$ 2 200.00 

Guest learner per night N$ 700.00 

Guest learner per month (if stay exceeds one month) N$ 11 200.00 

GUEST LEARNERS (Regular school fees apply)  

Registration fee, payable at admission (non-refundable) N$ 1 000.00 

Deposit teaching materials N$ 4 000.00 

OTHER FEES  

Registration fee, payable at admission (non-refundable)  N$ 500.00 

Admission fee group A, B, C 
Payable immediately upon successful admission (non-refundable)  

 
N$ 5 000.00 

Dyslexia Remedial Classes (per child / annually)  N$ 6 000.00 

Late payment fees N$ 400.00 

MEMBERSHIP FEES  

Membership single parent, annual N$ 400.00 

Membership both parents, annual N$ 500.00 

Voluntary single membership, annual N$ 500.00 

Voluntary double membership, annual N$ 600.00 
 

Banking details Deutscher Schulverein Windhoek (1949), Current Account no: 62093 6704 72 
First National Bank, Branch Code 281 872 
Cash payments exceeding N$ 6 000.00 cannot be accepted. 

Insurance All learners should be protected by a Medical Aid. It is also at the parents’ discretion to insure valuable objects 
of their children as the school cannot take responsibility for lost items. 

 

Deutscher Schulverein Windhoek (1949) (incorporated association not for gain – Reg.no. 21/472) 
Tel: +264 (61) 373 145 – Fax: +264 (61) 221 306; PO Box 78 – Windhoek – Namibia 

e-mail: payment@dhps-windhoek.com 
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